
- -------- -----------------------------

UNe 2016
Ario DEL BICENTENARIO

DE LA DECLARACIÓN DE LA
INDEPENDENCIA NACIONAL

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE ODONTOLOGfÁ

VISTO:

El expte. 4468/2016, por el cual se solicita autorización para el
dictado de cursos de Posgrado programados para el corriente año; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LAFACULTADDE ODONTOLOGÍA

R E S U E LV E:

ARTICULO 1°: Autorizar el dictado de los siguientes cursos de Posgrado
programados para el corriente año, cuyas especificaciones
obran en el expte. 4468/2016:

• "Curso de Ortodoncia: Nivel Inicial", dictado por la Prof. Dra.
Marta Cravero de Rugani.

• "Nuevas Tendencias Ortodoncicas: Brackets Autoligantes y
Microimplantes", dictado por la Prof. Dra. Marta Cravero de Rugani.

• "Odontología para los Bebes del Siglo XXI" Dra. Fabiana Pía
Carletto Kórber.

• "Diagnóstico de las patologías de la articulación témporo
mandibular" (parte 2), dictado por el Od. Roberto Argoitia.

• "Bioinformática en ciencias de la salud", dictado por el Dr. Alberto
Marcelo Díaz Añel.

• "Inmunología bucal", dictado por la Prof. Claudia Elena Sotomayor.

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALADE SESIONES A TRES DÍAS DEL MES DE MARZO DEL
AÑO DOS MIL DIECISEIS

RESOLUCIÓN N°: 49
nb/ sh

Prot. Dra. M!RTA SPADiUERO de lUiR
-- 'DECANA

FACULTAD DE OOONTOLO'"'IA
UNIVERSIDAD NACIONAl DE C6RDOBI


